
(R)evolúcia vo firemných financiách. 
Firemné zlaté konto iiplanMax® 
a platby zlatom s InGold PAY®

SPOJENIE ZLATA A MODERNÝCH TECHNOLÓGIÍ PRINÁŠA REVOLÚCIU VO FIREMNÝCH FINANCIÁCH. 
FIREMNÉ ZLATÉ KONTO IIPLANMAX® A SYSTÉM INGOLD PAY® PONÚKAJÚ JEDINEČNÉ RIEŠENIE, 
KTORÉ UMOŽŇUJE EFEKTÍVNU OCHRANU MAJETKU. ZLATO SA TU STÁVA NIELEN BEZPEČNÝM 
UCHOVÁVATEĽOM HODNOTY, ALE TIEŽ PROSTRIEDKOM PRE KAŽDODENNÉ PLATBY A OBCHODNÉ 
TRANSAKCIE. TENTO INOVATÍVNY PRÍSTUP SPÁJA TRADIČNÚ STABILITU ZLATA S  RÝCHLOSŤOU 
A POHODLÍM DIGITÁLNYCH TECHNOLÓGIÍ.

Bc. Branislav Riečan,  
Key Account Manager  
IBIS InGold

Súčasný svet podnikania čelí neustále 
meniacim sa podmienkam, ktoré majú 
priamy vplyv na finančnú stabilitu 

firiem. Inflácia, geopolitická neistota, 
globálna ekonomická situácia alebo volatilita 
menových trhov prináša nové výzvy. Firmy 
hľadajú nové spôsoby, ako chrániť svoj 
kapitál a  zaistiť svoju dlhodobú finančnú 
stabilitu. 

Jedným z najúčinnejších riešení, ktoré 
sa v posledných rokoch osvedčuje, je zlato. 
Po tisícročia platí za symbol bohatstva  
a stability. Na rozdiel od peňazí, ktoré môžu 
byť ovplyvnené infláciou a devalváciou 
meny, zlato svoju hodnotu dlhodobo udržuje. 
História nám ukazuje, že zatiaľ čo meny 
prichádzajú a odchádzajú, zlato zostáva.

Ako investičný nástroj sa zlato osvedčuje 
v pozícii uchovávateľa hodnoty a bezpečného 
prístavu. Jeho cena má tendenciu rásť, 
a   to dokonca veľmi výrazne, v obdobiach 
geopolitických otrasov, globálnych neistôt 
na trhoch alebo dokonca v krízach. Je 
nezávislé na ostatných aktívach, preto je 
veľmi efektívnou súčasťou majetkových 
portfólií. Jeho postavenie na globálnom 
trhu z neho robí medzinárodne uznávané 
a vysoko likvidné aktívum, ktoré do svojich 
rezerv zahŕňajú i samotné centrálne banky. 

Dnes sú tieto prednosti zlata dostupné 
i  podnikateľom a firmám! Spojením zlata 
a moderných digitálnych technológií prichá-
dza skutočná (r)evolúcia, ktorá im otvára 
úplne nové možnosti a obchodné príležitosti. 
S firemným zlatým kontom iiplanMax® a uni-
kátnym systémom InGold  PAY® môžu zlato 
využiť na každodenné obchodné transakcie.

IIPLANMAX® - FIREMNÉ ZLATÉ KONTO 
PRE MODERNÉ FIRMY

iiplanMax® predstavuje (r)evolučné 
riešenie pre všetky firmy, ktoré chcú zaistiť 
svoj majetok pred ekonomickou neistotou 
a vytvoriť si pevný a stabilný „zlatý vankúš“.
Firemné zlaté konto je 100 % kryté fyzickým 
investičným zlatom zo švajčiarskej rafinérie 
PAMP – svetovej ikony kvality. Hodnota tohto 
konta prirodzene rastie spoločne s cenou 
zlata, čo z neho robí nielen bezpečný prístav, 
ale i výhodnú dlhodobú investíciu.

Vďaka flexibilite, ktorú ponúka, môžu 
firmy so svojou zlatou rezervou pracovať 
podľa svojich aktuálnych potrieb. Zlato je 
možné nakupovať jednorazovo i pravidelne, 
kedykoľvek je možné zadať výplaty z konta. 
Peniaze si firmy prevedú späť na svoj 
bankový účet alebo si vyžiadajú dodanie 



fyzických investičných zliatkov a mincí 
priamo do svojich rúk. Všetky operácie 
pritom vykonávajú v online systéme zo 
svojho počítača alebo mobilného telefónu.

Unikátnou a kľúčovou výhodou firemného 
konta iiplanMax® je však možnosť prepojenia 
so systémom InGold PAY®, ktorý firmám 
umožňuje platiť i prijímať platby priamo 
v  zlate – univerzálnej svetovej mene. Či už 
ide o  bežné platby za nákupy, vyrovnanie 
obchodných záväzkov alebo príjem platieb 
v  zlate na prevádzkach a pobočkách, 
systém InGold PAY® prináša (r)evolučnú 
jednoduchosť, rýchlosť a bezpečnosť.

INGOLD PAY® - PLATBY ZLATOM  
VO VAŠOM VRECKU 

InGold PAY® je (r)evolučný systém, ktorý 
prináša spojenie nadčasovej hodnoty zlata 
s  najmodernejšími technológiami 21. storo-
čia. Vďaka nemu získavajú investície do zlata 
nový, inovatívny rozmer.

Už nie je nutné riešiť, kde zlato bezpeč-
ne skladovať, ako ho premeniť na finančné  
prostriedky alebo ako s ním efektívne na-
kladať. Transakcie v InGold PAY® jednodu-
cho prebiehajú priamo v zlate, kedykoľvek a  
kdekoľvek na svete. 

Do systému sa môžu zapojiť všetci 
zákazníci IBIS InGold, ktorí majú aktívnu 
zmluvu iiplanGold® alebo iiplanRentier®, 
rovnako ako firmy využívajúce iiplanMax®. 
Prepája teda zákazníkov a klientov s firmami, 
ktoré prijímajú platby v zlate.

Celý systém je navrhnutý tak, aby maxi-
málne vyhovoval požiadavkám moderného 
človeka. Používateľské prostredie je pre-
hľadné a intuitívne, čo umožňuje jednoduché 
ovládanie i tým, ktorí nie sú zvyknutí na prácu 
s technológiami. Každá transakcia je chrá-
nená najnovšími šifrovacími technológiami, 
ktoré zaisťujú bezpečnosť dát i investícií.

A ako konkrétne fungujú platby zlatom 
prostredníctvom InGold PAY®? Je to 
neuveriteľne ľahké a rýchle. Príjemca 
platby jednoducho zadá hodnotu prevodu 
pomocou QR  platby alebo NFC karty 
(terminálu). Osoba, ktorá platí, načíta QR kód 
alebo priloží svoj mobilný telefón s aplikáciou  
k terminálu, skontroluje zadanú platbu 
zlatom a následne ju potvrdí. Obe strany 
okamžite dostanú potvrdenie o úspešnej 
transakcii, pričom pohyb je ihneď viditeľný  
vo výpise transakcií. Platby zlatom nie 
sú nijako obmedzované a  prebiehajú bez 
omeškania, plne online.

KOMPLEXNÉ RIEŠENIE PRE FIRMY – 
APLIKÁCIE IBIS INGOLD A INGOLD PAY®

Firemné zlaté konto iiplanMax® spoločne 
so systémom InGold PAY® sú navrhnuté tak, 
aby dokonale spĺňali potreby živnostníkov, 
malých i veľkých firiem. Ponúkajú širokú 
škálu funkcií, od elektronického zadávania 
pokynov a prevodov zlata až po rýchle 
a  jednoduché platby prostredníctvom QR 
kódov „Zaplať mi“ alebo využitie NFC kariet 
ako platobných terminálov.

Všetky doklady potrebné pre účtovnú 
evidenciu a spracovanie daní sú okamžite 
dostupné na stiahnutie v zákazníckom účte, 
kde správca konta môže pohodlne spravovať 
celý systém. Okrem iného správca môže 
nastavovať pobočky, pokladne i zariadenia, 
ktoré firma v systéme využíva. Celé riešenie 
je navrhnuté tak, aby bolo jednoduché na 
implementáciu, nezaťažovalo firmy a zároveň 
umožňovalo presné nastavenie prístupových 
práv a zdieľanie informácií podľa konkrétnych 
potrieb.

Firmy môžu prijímať platby v zlate na 
všetkých svojich pobočkách, v obchodoch 
i prevádzkach. K dispozícii majú dve mobilné 
aplikácie – aplikáciu IBIS InGold a aplikáciu 
InGold PAY®, ktoré sú prispôsobené 
špecifickým rolám a rozsahu práv jednotlivých  
používateľov.

Unikátnou a kľúčovou 
výhodou firemného 
konta iiplanMax® 
je však možnosť 
prepojenia so 
systémom InGold 
PAY®, ktorý firmám 
umožňuje platiť  
i prijímať platby priamo 
v zlate – univerzálnej 
svetovej mene.

Systém InGold PAY® 

prepája zákazníkov 
a klientov s firmami, 
ktoré prijímajú platby 
v zlate.

iiplanMax®
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Firmy môžu prijímať 
platby v zlate na 
všetkých svojich 
pobočkách, 
v obchodoch 
i prevádzkach.

Produkty IBIS InGold 
prinášajú moderné 
riešenie, ako efektívne 
spravovať svoj 
majetok.

Aplikácia IBIS InGold je určená majiteľom 
a  správcom firemných zlatých kont. Umož-
ňuje kompletnú správu konta, autorizáciu 
výplat, príjem platieb v zlate a sledovanie 
pohybov na účte. Ponúka všetky nevyhnutné 
nástroje na plnohodnotné využitie firemného 
zlatého konta. Naopak aplikácia InGold PAY® 
je vyvinutá pre zamestnancov a slúži výhrad-
ne na prijímanie platieb v zlate. Zamestnan-
ci majú prístup iba k prehľadu platieb, ktoré 
sami prijali, čo zaisťuje jednoduchosť a pre-
hľadnosť ich práce.

Pre zvýšenie viditeľnosti je firmám po-
núkaná i možnosť bezplatnej prezentácie 
vo firemnom katalógu InGold PAY®. Vďaka 
tomu môžu zákazníci IBIS InGold ľahko nájsť  
firmu, kde môžu využiť svoje zlaté kontá 
a vykonať platbu v zlate.

DVE CESTY, JEDEN CIEĽ: FINANČNÁ 
ISTOTA V ZLATE

iiplanMax® a InGold PAY® sú ideálnym 
nástrojom na budovanie bezpečných zlatých 

rezerv a súčasne na jednoduché prevody 
zlata medzi firmami i súkromnými osobami. 
Ide o systém umožňujúci okamžité platby 
zlatom z jedného zlatého váhového konta na  
druhé. Každá transakcia je 100 % krytá 
fyzickým zlatom. Systém ponúka absolútnu 
stabilitu a nezávislosť.

V čase, keď sa bankové poplatky zvy-
šujú, inflácia oslabuje kúpnu silu a ekono-
mické výkyvy vytvárajú neistotu, prinášajú  
produkty od IBIS InGold moderné riešenie,  
ako efektívne spravovať svoj majetok. Zatiaľ 
čo tradičné peniaze strácajú hodnotu, zlato 
ju dlhodobo udržuje – a teraz je možné ho 
nielen akumulovať, ale i aktívne používať 
v bežnom živote.

Zaistite si budúcnosť vašej firmy s firem-
ným zlatým kontom iiplanMax® a objavte 
slobodu digitálnych platieb zlatom vďaka  
InGold PAY®. Budúcnosť je zlatá!

Plaťte si zlatom 
bezpečne a pohodlne


